
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 21 de novembre de 2022, de la Direcció 
General d’Urbanisme, de concessió de les ajudes per a 
l’elaboració d’instruments de planejament de minimitza-
ció d’impactes territorials per a l’exercici 2022, convo-
cades per l’Ordre 6/2022, de 18 de juliol, de la Conse-
lleria de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat. 
[2022/11515]

RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2022, de la Direc-
ción General de Urbanismo, de concesión de las ayudas 
para la elaboración de instrumentos de planeamiento de 
minimización de impactos territoriales para el ejercicio 
2022, convocadas por la Orden 6/2022, de 18 de julio, de 
la Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y 
Movilidad. [2022/11515]

Mediante la Orden 6/2022, de 18 de julio, de la Conselleria de 
Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, se aprobaron las bases 
reguladoras y se convocaron en régimen de concurrencia competitiva 
las subvenciones destinadas a ayuntamientos de la Comunitat Valen-
ciana para la elaboración de instrumentos de planeamiento de mini-
mización de impactos territoriales (PEMIT) para el ejercicio 2022 (en 
adelante Orden 6/2022) (DOGV 9388, 21 de julio).

De acuerdo con el Ordeno Segundo de la misma, el importe global 
máximo destinado a las subvenciones a las que se refiere esta convoca-
toria es de 500.000 euros, que se financiará a cargo capítulo VII línea 
de subvención S8547000 del Programa 08.03.02.432.20, de urbanismo, 
del presupuesto de la Generalitat para 2022.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes establecido en la 
Base 12.2, se presentaron 26 solicitudes por 17 ayuntamientos e, ins-
truido el procedimiento en todos sus trámites de conformidad con la 
base 13, la comisión de valoración ha elaborado el informe-propuesta 
en el que se concreta el resultado de la evaluación de las solicitudes de 
forma prelada, atendiendo a los criterios objetivos establecidos para la 
valoración de las mismas en la base 15, indicando las que pueden recibir 
subvención y su cuantía, hasta agotar el crédito de la convocatoria, sin 
que exista lista de reserva por no haberse agotado dicho crédito. Igual-
mente, se incluye en este informe la propuesta de inadmisión motivada 
de aquellas solicitudes que no puedan ser valoradas por no cumplir los 
requisitos establecidos en las bases, así como la propuesta de tener por 
desistidas las que no han contestado el requerimiento de subsanación. 
Todo ello conforme a lo previsto en la base 14.4.

Consta en el expediente el informe emitido por el órgano instruc-
tor en el que se constata que, de la información que obra en su poder, 
se desprende que los ayuntamientos beneficiarios cumplen todos los 
requisitos necesarios para acceder a las subvenciones, de acuerdo con 
lo establecido en el artículo 164.f), de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones 
(LHPV) y en las bases 7 y 12 de la Orden 6/2022.

Por todo ello, en virtud de lo preceptuado en el artículo 160.4.c de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, y en la base 14.5 
que otorga a esta Dirección General de Urbanismo la facultad de dictar 
la resolución de concesión de estas subvenciones, a la vista de la pro-
puesta motivada de resolución formulada por la comisión de valoración, 
resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas a cada uno de los catorce ayuntamientos 

solicitantes incluidos en la Tabla 1 del anexo de esta resolución, por 
los importes máximos que se indican, destinadas a financiar a ayun-
tamientos de la Comunitat Valenciana para la elaboración de instru-
mentos de planeamiento de minimización de impactos territoriales, 
con cargo al capítulo VII, línea de subvención S8547000 del programa 
08.03.02.432.20, urbanismo, del presupuesto de la Conselleria de Polí-
tica territorial, Obras Públicas y Movilidad para el ejercicio 2022.

Si el coste de la actuación fuera inferior al importe de las ayudas 
concedidas, el importe de estas se corresponderá con el coste, teniendo 
en cuenta lo establecido en el artículo 31 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones.

La concesión de ayudas conforme a la presente convocatoria no 
supone en ningún caso la presunción de que las solicitudes subven-
cionadas son conformes a la regulación legal de la minimización de 
impactos, o a los criterios interpretativos de la misma establecidos por 
la Dirección General de Urbanismo. Durante la tramitación del corres-
pondiente plan especial de Minimización, el órgano sustantivo (Servicio 

Mitjançant l’Ordre 6/2022, de 18 de juliol, de la Conselleria de Polí-
tica Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, es van aprovar les bases 
reguladores i es van convocar en règim de concurrència competitiva les 
subvencions destinades a ajuntaments de la Comunitat Valenciana per a 
l’elaboració d’instruments de planejament de minimització d’impactes 
territorials (PEMIT) per a l’exercici 2022 (d’ara en avant Ordre 6/2022) 
(DOGV núm.9388, de 21 de juliol).

D’acord amb l’ordene segon d’aquesta, l’import global màxim des-
tinat a les subvencions a les quals fa referència aquesta convocatòria 
és de 500.000 euros, que es finançarà a càrrec del capítol VII línia de 
subvenció S8547000 del Programa 08.03.02.432.20, d’urbanisme, del 
pressupost de la Generalitat per a 2022.

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds establit en la base 
12.2, es van presentar 26 sol·licituds per 17 ajuntaments i, instruït el 
procediment en tots els seus tràmits de conformitat amb la base 13, la 
comissió de valoració ha elaborat l’informe proposta en el qual es con-
creta resultat de l’avaluació de les sol·licituds de forma prelada, atesos 
els criteris objectius establits per a la valoració d’aquestes en la base 15, 
indicant les que poden rebre subvenció i la seua quantia, fins a esgotar 
el crèdit de la convocatòria, sense que existisca llista de reserva per no 
haver-se esgotat aquest crèdit. Igualment, s’inclou en aquest informe la 
proposta d’inadmissió motivada d’aquelles sol·licituds que no puguen 
ser valorades per no complir els requisits establits en les bases, així com 
la proposta de tindre per desistides les que no han contestat el requeri-
ment d’esmena. Tot això d’acord amb el que es preveu en la base 14.4.

Consta en l’expedient l’informe emés per l’òrgan instructor en el 
qual es constata que, de la informació que es troba en el seu poder, es 
desprén que els ajuntaments beneficiaris compleixen tots els requisits 
necessaris per a accedir a les subvencions, d’acord amb el que s’esta-
bleix en l’article 164.f), de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions (LHPV) i en 
les bases 7 i 12 de l’Ordre 6/2022.

Per tot això, en virtut del regulat en l’article 160.4.c de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, i en la base 14.5 que atorga a 
aquesta Direcció General d’Urbanisme la facultat de dictar la resolució 
de concessió d’aquestes subvencions, a la vista de la proposta motivada 
de resolució formulada per la comissió de valoració, resolc:

Primer
Concedir les ajudes a cadascun dels catorze ajuntaments sol·lici-

tants inclosos en la taula 1 de l’annex d’aquesta resolució, pels imports 
màxims que s’indiquen, destinades a finançar a ajuntaments de la 
Comunitat Valenciana per a l’elaboració d’instruments de planejament 
de minimització d’impactes territorials, amb càrrec al capítol VII, línia 
de subvenció S8547000 del Programa 08.03.02.432.20, urbanisme, del 
pressupost de la Conselleria de Política Territorial, Obres Públiques i 
Mobilitat per a l’exercici 2022.

Si el cost de l’actuació fora inferior a l’import de les ajudes conce-
dides, l’import d’aquestes es correspondrà amb el cost, tenint en compte 
el que s’estableix en l’article 31 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions.

La concessió d’ajudes d’acord amb aquesta convocatòria no suposa 
en cap cas la presumpció que les sol·licituds subvencionades són con-
formes a la regulació legal de la minimització d’impactes, o als criteris 
interpretatius d’aquesta establits per la Direcció General d’Urbanisme. 
Durant la tramitació del corresponent Pla especial de minimització, 
l’òrgan substantiu (Servei Territorial d’Urbanisme) i l’òrgan ambiental 



Territorial de Urbanismo) y el órgano ambiental autonómico indicarán 
al ayuntamiento promotor si el proyecto presentado es conforme con 
las disposiciones legales que regulan la figura. Igualmente podrán estos 
órganos en el transcurso del procedimiento, realizar las subsanaciones 
a la solicitud que se consideren oportunas.

Los compromisos asumidos por los beneficiarios son, además de 
los generales establecidos por el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, LGS, la redacción de los planes especiales de minimi-
zación de impactos territoriales a que se refieren los artículos 228 a 
231 del texto refundido de la Ley de ordenación del territorio, urbanis-
mo y paisaje, aprobado por Decreto Legislativo 1/2021, de 18 de junio 
(TRLOTUP), teniendo la consideración de actividad subvencionable 
los trabajos consistentes en la redacción del borrador de PEMIT y del 
DIE, con las especificaciones establecidas en la base 8 y el menciona-
do TRLOTUP. Deberán presentar todo ello en el lugar, forma y plazo 
establecido en la base 18.

Segundo
Por las causas de inadmisión codificadas y que se especifican en 

la Tabla 2 del anexo, inadmitir las diez solicitudes relacionadas en la 
tabla 3 del anexo.

Tercero
Dictar resolución individualizada teniendo por desistidos en su peti-

ción a los dos ayuntamientos que se relacionan en la tabla 4 del anexo 
por no haber contestado al requerimiento efectuado por esta Adminis-
tración, de acuerdo con lo establecido en la base 13.2 y en el artículo 
68 de la Ley 39/2015, previa resolución que deberá ser dictada en los 
términos previstos en el artículo 21 de la Ley 39/2015.

Cuarto
Remitir esta resolución para su publicación en el DOGV con carác-

ter urgente.

Quinto
Notificar de forma individual la presente resolución a los beneficia-

rios de las subvenciones.
Esta resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la misma, 

podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante este 
mismo órgano en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a su 
publicación, de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o bien recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses, contados desde el día siguiente a su publicación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo 
ello sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere 
oportuna.

València, 21 de noviembre de 2022.– El director general de Urba-
nismo: Vicente Joaquín García Nebot.

autonòmic indicaran a l’ajuntament promotor si el projecte presentat 
està d’acord amb les disposicions legals que regulen la figura. Igual-
ment podran aquests òrgans en el transcurs del procediment, realitzar 
les esmenes a la sol·licitud que es consideren oportunes.

Els compromisos assumits pels beneficiaris són, a més dels generals 
establits per l’article 14 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, LGS, 
la redacció dels plans especials de minimització d’impactes territorials 
a què es refereixen els articles 228 a 231 del text refós de la Llei d’or-
denació del territori, urbanisme i paisatge, aprovat per Decret legislatiu 
1/2021, de 18 de juny (TRLOTUP), tenint la consideració d’activitat 
subvencionable els treballs consistents en la redacció de l’esborrany 
de PEMIT i del DIE, amb les especificacions establides en la base 8 i 
l’esmentat TRLOTUP. Hauran de presentar tot això en el lloc, forma i 
termini establit en la base 18.

Segon
Per les causes d’inadmissió codificades i que s’especifiquen en la 

taula 2 de l’annex, inadmetre les deu sol·licituds indicades en la taula 
3 de l’annex.

Tercer
Dictar resolució individualitzada tenint per destituïdes en la seua 

petició els dos ajuntaments que s’indiquen en la taula 4 de l’annex per 
no haver contestat al requeriment efectuat per aquesta administració, 
d’acord amb el que s’estableix en la base 13.2 i en l’article 68 de la 
Llei 39/2015, prèvia resolució que haurà de ser dictada en els termes 
previstos en l’art. 21 de la Llei 39/2015.

Quart
Remetre aquesta resolució per a la seua publicació en el DOGV 

amb caràcter urgent.

Cinqué
Notificar de manera individual aquesta resolució als beneficiaris de 

les subvencions.
Aquesta resolució posa fi a la via administrativa i, contra l’esmen-

tada resolució, podrà interposar-se potestativament recurs de reposi-
ció davant aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, comptat des de 
l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que es preveu 
en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, o bé recurs 
contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos, comptats des de l’endemà de la publicació, de conformi-
tat amb el que s’estableix en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot 
això sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es considere 
oportuna.

València, 21 de novembre de 2022.– El director general d’Urbanis-
me: Vicente Joaquín García Nebot.



Ref. Ordre 6/2022, de 18 de juliol, de la Conselleria de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, per la qual s’aproven les bases reguladores 
i es convoquen les subvencions destinades a ajuntaments de la Comunitat Valenciana per a l’elaboració d’instruments de planejament de minimització 
d’impactes territorials (PEMIT) per a l’exercici 2022.

Exp.: URPMIT/2022

ANNEX
Taules de la resolució de concessió

TAULA 1. Relació amb la prelació de les subvencions concedides per grup de nuclis d’habitatges

Nucli 
habitatges Expedient Ajuntament Població

INE PUNTS Nre
Hab. Punts % hab.

en SNU Punts Aqüífers
Punts

AVPT
Punts

Total
Punts

Import 
Màx

Concedit

Grup I
3-10 hab. URPMIT/2022/1 Finestrat Unitat 3 7.402 1,33 10 2,33 0,97 3,65 0 0 7,3 10.000 €

Grup II
11-30 hab.

URPMIT/2022/22 Benigànim 5.742 1,71 11 2,6 0,7 2,63 0 2 8,9 15.000 €

URPMIT/2022/3 Finestrat
Unitat 1 7.402 1,33 20 4,7 0,97 3,65 0 0 9,63 15.000 €

URPMIT/2022/17 Catral 8.880 1,11 16 3,7 0,92 3,46 0 2 10,29 15.000 €

URPMIT/2022/8 Godelleta 3.714 2,65 14 3,3 1,09 4,1 0 2 12 15.000 €

URPMIT/2022/7 Bocairent 4.101 2,4 20 4,7 0,88 3,31 2 0 12,36 15.000 €

URPMIT/2022/5 La Font d’En Carros 3.793 2,59 22 5,1 0,18 0,68 2 2 12,38 15.000 €

URPMIT/2022/6 Marines 1.894 5,19 19 4,4 0,26 0,98 0 2 12,59 15.000 €

URPMIT/2022/11 La Llosa 983 10 16 3,7 0,22 0,83 0 0 14,55 15.000 €

URPMIT/2022/24 Traiguera
Font de La Salut 1.358 7,24 15 3,5 0,93 3,5 2 0 16,22 15.000 €

URPMIT/2022/15 Parcent 1 983 10 22 5,1 0,18 0,68 0 2 17,79 15.000 €

URPMIT/2022/25 Vilamarxant 10.097 0,97 27 6,3 2,66 10 2 2 21,25 15.000 €

Grup III
31-50 hab.

URPMIT/2022/4 Albatera 12.714 0,77 33 7,7 1,47 5,53 0 2 15,97 18.000 €

URPMIT/2022/18 Alborache 1.283 7,66 43 10 0,48 1,8 0 2 21,47 18.000 €

TAULA 2. Causes d’inadmissió
Codi CAUSA D’INADMISSIÓ

1 Incompliment nombre d’habitatges establit en la base 6: de 3 a 50 *(1)

2 Presentació de diverses sol·licituds per a un mateix grup d’habitatges. Base 12.4 *(2)

3 Falta de documentació preceptiva en format adequat a les bases. Base 12 *(3)

4 Falta de signatura de l’alcalde o qui tinga delegada la competència. Base 12.3 – Llei 39/2015 *(3)

*(1) «Base 6. Nombre i import de les subvencions: grups per nuclis d’habitatges
1. La Direcció General d’Urbanisme concedirà les subvencions per a la redacció de l’esborrany de PEMIT i de DIE que incloguen des de 3 fins 

a 50 habitatges, segons els següents grups:…»
*(2) «Base 12. Forma i termini de presentació de les sol·licituds i documentació
4. Cada ajuntament podrà presentar una única proposta de PEMIT i DIE per a cadascun dels tres grups d’habitatges…»
*(3) «Base 12. Forma i termini de presentació de les sol·licituds i documentació
3. Les sol·licituds es formularan en el model específic de formulari que s’indica a continuació, acompanyades de la documentació acreditativa 

dels requisits per a obtindre la subvenció, així com de l’altra documentació exigida en aquestes bases, i hauran d’estar degudament signades per la 
persona titular de l’alcaldia.

En el tràmit telemàtic de presentació de la sol·licitud de la subvenció es presentaran els impresos que estaran a la disposició dels sol·licitants en 
aquest tràmit i que es descriuen a continuació, acompanyats de la documentació que s’indica:

3.1) Imprés de sol·licitud de subvenció signat electrònicament per la persona titular de l’alcaldia.
En el supòsit d’estar signat electrònicament per qui tinga delegada la competència per a sol·licitar subvencions, haurà d’acompanyar-se de 

l’acreditació de la delegació.
…
3.3) Imprés d’informe tècnic. Subvencions per a PEMIT, subscrit electrònicament pel tècnic municipal competent, amb el següent contingut: …»
Llei 39/2015. «Article 9. Sistemes d’identificació dels interessats en el procediment
1. Les administracions públiques estan obligades a verificar la identitat dels interessats en el procediment administratiu mitjançant la comprova-

ció del seu nom i cognoms o denominació o raó social, segons corresponga, que consten en el document nacional d’identitat o document identificatiu 
equivalent.

2. Els interessats podran identificar-se electrònicament davant de les administracions públiques a través dels sistemes següents: …»
Article 66. Sol·licituds d’iniciació
1. Les sol·licituds que es formulen hauran de contindre:
e) Signatura del sol·licitant o acreditació de l’autenticitat de la seua voluntat expressada per qualsevol mitjà.»



TAULA 3. Sol·licituds amb causa d’inadmissió: 10

Núm.
ordre Expedient Ajuntament Codi

inadmissió

2 URPMIT/2022/2 Finestrat Unitat 2 1

9 URPMIT/2022/9 Barx Puigmola 2 y 3

10 URPMIT/2022/10 Barx Bancal Doménech 2

12 URPMIT/2022/12 Busot Grup I 4

13 URPMIT/2022/13 Busot Grup II 4

14 URPMIT/2022/14 Busot Grup III 4

16 URPMIT/2022/16 Parcent 2 1

19 URPMIT/2022/19 Orba 01 4

20 URPMIT/2022/20 Orba 02 2

21 URPMIT/2022/21 Orba 03 2

TAULA 4. Sol·licituds amb causa per a considerar-les objecte de desistiment: 2

Núm.
ordre Expedient Ajuntament

23 URPMIT/2022/23 Traiguera Avenc *1

26 URPMIT/2022/26 La Vall d’Alcalà *2

*1
1. L’informe tècnic i el model de domiciliació bancària presentats s’han presentat sense emplenar.
2. No s’han aportat les ortofotos amb delimitació de l’àmbit dels anys 2014 i 2022, ni les de les capes de classificació i zonificació, tal com s’es-

tableix en la base 12.3.3, paràgrafs segon a) i b).
*2 Només s’ha pogut identificar com a habitatge 1 de les construccions incloses en l’àmbit de delimitació del PEMIT, i el requisit és un mínim 

de 3 habitatges (base 7. 1.2.a i article 228.2 del TRLOTUP).

* * * * *



Ref. Orden 6/2022, de 18 de julio, de la Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, por la que se aprueban las bases regula-
doras y se convocan las subvenciones destinadas a ayuntamientos de la Comunitat Valenciana para la elaboración de instrumentos de planeamiento 
de minimización de impactos territoriales (PEMIT), para el ejercicio 2022.

Expte: URPMIT/2022

ANEXO
Tablas de la resolución de concesión

TABLA 1. Relación prelada de las subvenciones concedidas por grupo de núcleos de viviendas

Núcleo 
Viviendas Expediente Ayuntamiento Población

INE puntos Núm. 
Viv Puntos % viv

en SNU Puntos Acuíferos
Puntos

AVPT
Puntos

Total
Puntos

Importe 
Máx

Concedido

Grupo I
3-10 viv URPMIT/2022/1 Finestrat Unidad 3 7.402 1,33 10 2,33 0,97 3,65 0 0 7,3 10.000 €

Grupo II 
11-30
viv

URPMIT/2022/22 Benigànim 5.742 1,71 11 2,6 0,7 2,63 0 2 8,9 15.000 €

URPMIT/2022/3 Finestrat
Unidad 1 7.402 1,33 20 4,7 0,97 3,65 0 0 9,63 15.000 €

URPMIT/2022/17 Catral 8.880 1,11 16 3,7 0,92 3,46 0 2 10,29 15.000 €

URPMIT/2022/8 Godelleta 3.714 2,65 14 3,3 1,09 4,1 0 2 12 15.000 €

URPMIT/2022/7 Bocairent 4.101 2,4 20 4,7 0,88 3,31 2 0 12,36 15.000 €

URPMIT/2022/5 La Font d’En Carros 3.793 2,59 22 5,1 0,18 0,68 2 2 12,38 15.000 €

URPMIT/2022/6 Marines 1.894 5,19 19 4,4 0,26 0,98 0 2 12,59 15.000 €

URPMIT/2022/11 La Llosa 983 10 16 3,7 0,22 0,83 0 0 14,55 15.000 €

URPMIT/2022/24 Traiguera
Font de La Salut 1.358 7,24 15 3,5 0,93 3,5 2 0 16,22 15.000 €

URPMIT/2022/15 Parcent 1 983 10 22 5,1 0,18 0,68 0 2 17,79 15.000 €

URPMIT/2022/25 Vilamarxant 10.097 0,97 27 6,3 2,66 10 2 2 21,25 15.000 €

Grupo III
31-50 viv

URPMIT/2022/4 Albatera 12.714 0,77 33 7,7 1,47 5,53 0 2 15,97 18.000 €

URPMIT/2022/18 Alborache 1.283 7,66 43 10 0,48 1,8 0 2 21,47 18.000 €

TABLA 2. Causas de inadmisión
Código Causa de inadmisión

1 Incumplimiento número de viviendas establecido en la Base 6: de 3 a 50 *(1)

2 Presentación de varias solicitudes para un mismo Grupo de viviendas. Base 12.4 *(2)

3 Falta de documentación preceptiva en formato adecuado a las Bases. Base 12 *(3)

4 Falta de firma del alcalde o quien tenga delegada la competencia. Base 12.3-Ley 39/2015 *(3)

*(1) «Base 6. Número e importe de las subvenciones: grupos por núcleos de viviendas.
1. La Dirección General de Urbanismo concederá las subvenciones para la redacción del borrador de PEMIT y de DIE que incluyan desde 3 

hasta 50 viviendas, según los siguientes grupos:…»
*(2) «Base 12. Forma y plazo de presentación de las solicitudes y documentación.
4. Cada ayuntamiento podrá presentar una única propuesta de PEMIT y DIE para cada uno de los tres grupos de viviendas…»
*(3) «Base 12. Forma y plazo de presentación de las solicitudes y documentación.
3. Las solicitudes se formularán en el modelo específico de formulario que se indica a continuación, acompañadas de la documentación acredita-

tiva de los requisitos para obtener la subvención, así como de la demás documentación exigida en estas bases, debiendo estar debidamente firmadas 
por la persona titular de la alcaldía.

En el trámite telemático de presentación de la solicitud de la subvención se presentarán los impresos que estarán a disposición de los solicitantes 
en dicho trámite y que se describen a continuación, acompañados de la documentación que se indica:

3.1) Impreso de solicitud de subvención firmado electrónicamente por la persona titular de la alcaldía.
En el supuesto de ir firmado electrónicamente por quien tenga delegada la competencia para solicitar subvenciones, deberá acompañarse la 

acreditación de la delegación.
…
3.3) Impreso de informe técnico. Subvenciones para PEMIT, suscrito electrónicamente por el técnico municipal competente, con el siguiente 

contenido: …»
Ley 39/2015. «Artículo 9. Sistemas de identificación de los interesados en el procedimiento
1. Las Administraciones Públicas están obligadas a verificar la identidad de los interesados en el procedimiento administrativo, mediante la 

comprobación de su nombre y apellidos o denominación o razón social, según corresponda, que consten en el Documento Nacional de Identidad o 
documento identificativo equivalente.

2. Los interesados podrán identificarse electrónicamente ante las Administraciones Públicas a través de los sistemas siguientes: …»
Artículo 66 Solicitudes de iniciación.
1. Las solicitudes que se formulen deberán contener:
e) Firma del solicitante o acreditación de la autenticidad de su voluntad expresada por cualquier medio.»



TABLA 3. Solicitudes con causa de inadmisión: 10

Núm.
Orden Expediente Ayuntamiento Cód

Inadmisión

2 URPMIT/2022/2 Finestrat Unidad 2 1

9 URPMIT/2022/9 Barx Puigmola 2 y 3

10 URPMIT/2022/10 Barx Bancal Domenech 2

12 URPMIT/2022/12 Busot Grupo I 4

13 URPMIT/2022/13 Busot Grupo II 4

14 URPMIT/2022/14 Busot Grupo III 4

16 URPMIT/2022/16 Parcent 2 1

19 URPMIT/2022/19 Orba 01 4

20 URPMIT/2022/20 Orba 02 2

21 URPMIT/2022/21 Orba 03 2

TABLA 4. Solicitudes con causa para tener por desistidas: 2

Núm.
Orden Expediente Ayuntamiento

23 URPMIT/2022/23 Traiguera Avenc *1

26 URPMIT/2022/26 La Vall d’Alcalá *2

*1
1. El informe técnico y el modelo de domiciliación bancaria presentados se han presentado sin cumplimentar.
2. No se ha aportado las ortofotos con delimitación del ámbito de los años 2014 y 2022, ni las de las capas de clasificación y zonificación, tal y 

como se establece en la Base 12.3.3 párrafos segundo a) y b).
*2 Sólo se ha podido identificar como vivienda 1 de las construcciones incluidas en el ámbito de delimitación del PEMIT, siendo requisito un 

mínimo de 3 viviendas (Base 7. 1.2 a) y art. 228.2º del TRLOTUP).


		2022-12-07T14:45:53+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




